

DECRETO № 332. 1

MAT: Autoriza devolución de Vale Vista tomado por Rafael Víctor Martínez Barra, para garantizar el Fiel Cumplimiento del Contrato en la licitación ID 3736-70-L113

Laja, 17 de enero de 2014.-

VISTOS:

- 1.- Carta de solicitud de devolución de garantía de Fiel Cumplimiento del Contrato enviada por don Rafael Víctor Martínez Barra.
- 2.- D.A. Nº 4.838 de fecha 18/10/2013, que aprueba Contrato de Servicio de "Cena para Acto Celebración Día del Profesor año 2013" de fecha 18 de octubre de 2013, suscrito entre la Municipalidad de Laja y don Rafael Víctor Martínez Barra.
- 3.- D.A. Nº4.765 de fecha 16 de octubre de 2013, que adjudica licitación ID 3736-70-L113 a don Rafael Víctor Martínez Barra.
- 4.- D.A. Nº4.541 de fecha 03 de octubre de 2013, que llama a licitación y aprueba bases Administrativas generales y Administrativas especiales de licitación sobre "Adquisición de Cena para Acto Celebración Día del Profesor año 2013".
- Certificado de disponibilidad presupuestaria N°175 de fecha 02/10/2013, del Departamento Administrativo de Educación Municipal.
- 6.- Solicitud de pedido N°693 del 03/10/2013, del Departamento Administrativo de Educación Municipal.
- 7.- Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro Prestación de Servicios y su reglamento.
- 8.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

- 1.- AUTORIZASE a la Unidad de Administración y Finanzas del Departamento Administrativo de Educación Municipal de Laja, a realizar la devolución del Vale Vista Nº5722582 del Banco Estado por \$350.000.- (trescientos cincuenta mil pesos) tomado por Rafael Víctor Martínez Barra, Rut: , a favor de la I. Municipalidad de Laja, para garantizar el Fiel Cumplimiento del Contrato de la licitación ID 3736-70-L113, "Adquisición de Cena para Acto Celebración Día del Profesor año 2013".
- 2.- REMÍTASE copia del presente decreto a la Unidad de Administración y Finanzas del Departamento Administrativo de Educación Municipal de Laja.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

KARINA SEPÚLVEDA MORA SECRETARIA MUNICIPAL

DISTRIBUCION

- DAEM (3)

- Control - Archivo SSMM JOSE RINTO ALBORNOZ